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Miks puuduvad meil head kiirjooksjad? 
Kas temperamendi puudus või laiskus? 

Tihti on kerkinud meil üles küsimus — 
miks puuduvad Eestis rahvusvahelise ta
sapinnaga sprinterid. Meil on olnud Loss
man, on olnud häid viskajaid ja hüppajaid, 
kuid nendele võrdse tasapinnaga sprinte
rid on meil puudunud. Eesti 100 meetri 
rekord on püstitatud juba 1914. aastal — 
pealegi keskmaajooksja poolt — tagajär
jega, millest edasipoole peavad alles alga
ma tegelikud sprinteriajad. 

Harilikult armastatakse meil vabanda
da ikka umbes nii — oleme põhjamaa rah
vas, külm, melankoolne, meil puudub tem
perament, mis tarvilik heade sprinteri-
aegade saavutamiseks, sündinud sprinterid 
on ikka lõunamaalased. 

Kahjuks on möödunud need päevad, 
kus kogemused näisid kinnitavat neid va
bandusi. Maailma parimad sprinterid ei 
ole kaugeltki lõunamaalased, isegi Islan
dist ja Lapimaalt tulevad mehed, kes jäta
vad meie sprinterid kus seda ja teist. Nor-
ral on P. O. Andersen, kes jookseb 100 m 
10,5 ja 200 m 21,5, Rootsil on paarküm
mend sprinterit alla 11 sekundi, Soome 
Härö, Heile ja teised on omandanud ka 
rahvusvahelise kuulsuse. Ainult meie tam
mume paigal ja ootame temperamenti. 

Sakslase Körnigi kiirjooksu stiilinäited. 

Kuid mitte temperamenti ei lähe meil tar
vis, vaid terpentiini tinase laiskuse peleta
miseks kontidest. 

Meie sprinterid treneerivad haruldaselt 
vähe, pealiskaudselt ja ükskõikselt. Tahe
takse aga pigistada aegu välja ja kui neid 
ei tule, siis on süüdi üks või teine väline 
asjaolu. Unustatakse, et kogu edu seisab 
ainult enese keha läbitöötamises, kogu jõu 
juhtimises teatud ülesandele, närvikava ja 
muskulatuuri kohandamises ülesannetele. 
Sellest ei aita, et inimene läheb spordiväl
j a a ja tahab jooksta 10,5. 11,5-ni võib ta 
pääseda muretu lõõpimisega, nagu see meil 
sünnib, kuid kaugemale vaevalt. Meil ei 
ole ka praegu mehi, kelle tasapind kuuluks 
alla 11,5-e. Kodus võib üks või teine 
jooksta mõnesuguste soodustuste ja ka ek
situstega vahel paremini, kuid rahvusva
helistel võistlustel oleme näinud ikka, et 
11,2—11,3-st jätkub küllaldaselt, et meie 
paremaid mehi jätta maha 2—3 meetrit. 

Kui meil tahetakse näha edu kerge
jõustikus, mille kaunimate alade hulka 
kuulub kiirjooks, tuleb teha selgeks, et 
tähtede allakukkumist taevast ei maksa 
oodata. Suured saavutused, ka kiirjook-
sus, ei ole mitte taeva and, vaid visa ja si

hikindla töö vili. Treeningut, enese
kontrolli, teadlikku süvenemist, asja süste-
maatlikku käsitamist — siis tulevad taga
järjed. Kiirjooksu saavutused on võrdle
misi keskpärase füüsilise jõu ja kehaehi
tuse juures vast 90% tehnika ja oskus. 
Juba stardi võtmine võib anda võiduks 
tarvilised meetrid, rääkimata jooksu me
haanikast ja kehavalitsemisest finischi-
lindil. 

Mitte maailma temperamentsemad rah
vad — hispaanlased ja prantslased — ei 
ole annud suurimaid sprintereid, vaid maa
ilma tehniliselt arenenumad rahvad — 
yankeed ja sakslased — on produtseerinud 
neid. Suursprinterite esilepaiskamine on 
ameeriklastel sama tükitöö kui fordi kok
kuklopsimine ja eks ole suure tööinnu ja 
tehnilise taibuga sakslastel samuti kiir-
jooksjaid terve leegion. 

Spordiväli ei ole enam see paradiis, kus 
leiavad mõnusat peavarju, kuulsust ja au 
laisklejad ja seanahavenitajad. Spordiväli 
seab tänapäev üles oma karmid nõuded ja 
kes tahab siin pääseda keskpärasest kõr
gemale, peab olema eriti kõva töömees. 
Kui tuleb meil neid, ei ole meil ka puudu 
enam sprinteritest või teistest rekordi-
meestest. 



Esimene Inglise karika võistlus. 
Tükike jalgpallla^alugu. 

Walesi prints surub käsi Inglise karikavõitjal Bolton Wanderersil. 

Eelmises E. Spordilehe numbris val
gustasime Inglise karikavõistluse lõpu
mängu jalgpallis, kus oli pealtvaatajate 
arv üle 100.000, kuid millele elas kaasa 
kogu Inglise rahvas. Traditsiooniliselt 
tervitab iga aasta kuningaski karika võit
jaid. Kuninga haiguse tõttu asetas teda 
tänavu Walesi prints. 

Ei ole huvituseta heita pilku esimesele 
jalgpalli karikavõistlusele Inglismaal 57 
aasta eest, mil sportlikud olud olid veidi 
teistsugused kui praegu. 

Esimene karikamängude tsükl Inglise 
jalgpalliliidu poolt annetatud auhinna pea
le peeti 1872. aastal Kennington Ovalis 
Londonis. Seda spordivälja kasutatakse 
veel tänapäev kricketiks ja rugbyks. Kes 
sel korral elasid kaasa karikavõistluste 
lõpumängu, ei oleks suutnud uneski ai
mata neid dimensioone, mida see algatus 
võtab 50 aasta pärast. 

Kui esimest korda võisteldi karika pea
le, oli jalgpall veel aristokraatia — kõr
gema kümnetuhande — ajaviide; lordid ja 
teised kõrgemad härrad harrastasid teda. 
Keskseisused ja tööliskond suhtusid siis 
jalgpalli umbes nii, nagu tänapäev ho-
bustepolosse. Teati üldiselt, et on niisu
gune mäng, mida nimetatakse jalgpalliks, 
oldi kuulnud ja lugenud temast, kuid väga 
vähestel oli õnn saanud osaks teda näha. 
Pikkamööda hakkas nahkkuul levima üli
koolide kaudu, peaasjaliselt Oxfordi ja 
Cambridge'i kaudu. 

Esimesel võistlusaastal olid ennast 
English cup'i võitmiseks annud üles 15 
klubi. Nende hulka kuulus ka juba sel 
ajal nimekas schotlaste klubi Queens Park 
Glasgow. Kindlaid määrusi ei olnud veel. 
Et schotlastel oli pikk tee sõita, lubati neil 
pääseda kohe, ilma eelmatschideta, pool
finaali. Schotlaste vastased olid Wande
rers ja mäng läks Kennington Ovalis. 
Queens Park oli selleaegsete ühendusolude 
juures sunnitud algama teekonda juba lau
päeva hommikul, et esmaspäeva pealelõu
naks olla õigeaegselt Londonis. Schoti jalg-
pallimeeste esimene visiit Londoni oli sen
satsiooniks ja tõmbas kokku nägematu 
arvu pealtvaatajaid — 2000. 

Kuigi Wanderers oli tugevuselt pea 
sama, mis Inglise koondusmeeskond, lõp
pes mäng viigiga. Schotlased meeldisid 
rahvale oma kauni mänguga erakordselt. 
Neile korraldati õhtul pidusöök, kus puis
tati rohkesti kiitust. Kahjuks ei olnud 
schotlastel võimalust enam teistkordselt 
ette võtta pikka teekonda ja nad olid sun
nitud nii endi kui ka inglaste kurvastu
seks loobuma edasivõistlemisest karika 
peale. 

Seega oli Wanderersil tee vaba finaali. 
Meeskond kasutas ka iga võimalust, et 
suure sündmuse vastu ennast valmistada 
hoolikalt ette. Wanderers pidas ka mit
meid treeningmatsche. Viimase vormikat-
sena oma mängijatele peeti heitlus, kus 
mehed jaotati seitsmelisteks komandodeks. 
Mäng algas kell 11 hommikul. Kolmetun-
nilise kõva mängu järele tundsid kolm 
meest, et neile aitab juba küllalt. Järg
mise tunni jooksul loobusid veel neli meest 
edasimängimisest, kuna ülejäänud rappi-
sid kuni lõpuni, s. o. kuni kella neljani peale 
lõunat. Sealjuures löödi 47 väravat ja 
praegugi on veel sellest mängust osavõt
nud arvamisel, et see jõukatse on seisnud 
absoluutselt oma kohal. 

Jõudis kätte ajalooline märtsikuu 16. 
päev, mil cup final tuli esimest korda 
mängimisele. Kenningtoni inimesed ei 
suutnud küllalt imestada, kui nägid üks
teise järele vooris veerevat uhkeid toidu 
Ovali ette. Seeaeg ei olnud ja veel min
geid busse, tramme ega maa-aluseid raud
teid. Ainsam suurema ulatusega liiku
mise abinõu oli pikk pinkvanker, mis ve
das jõukaid Londoni kaupmehi Brixtonist 
ja Streathamist Citysse. 

Kui siis mõlemad finalistid ilmusid väl
jale, oli pealtvaatajaid üldiseks imestuseks 
kogunenud 2000. Milline vahe, kui ar
vata, et praegused 100.000 pääsetähte 
müüakse kuude kaupa ette ära! Kuid ka 
mängijad olid siis teisiti riietatud kui 
praegu. Ka olid meeskonnad seatud tei
siti üles. Puudusid samuti väravavõrgud. 

Vahekohtuniku kõrval tegutsesid veel 
kaks erapooletut, kelle ülesandeks oli jäl

gida, kas pall on tõesti läinud üle värava-
joone. See ei olnud igakord sugugi hõlbus. 

Meeskonnad koosnesid ühest värava
vahist, ühest kaitsjast, ühest poolkaitsjast 
ja kaheksast ajajast. Mängijad kandsid 
mütse ja pikki pükse, mille otsad olid pei
detud sukkadesse. Jalas olid pruunid te
ravate naeltega rautatud saapad. 

Hoolimata äärmiselt ebapraktilisest 
riietusest ja jalanõudest, oli mäng äärmi
selt kiire. Tänapäeva üldtunnustatud koos
mäng oli siis veel täiesti tundmatu. Kui 
mees pääsis palli juure, ei mõelnudki ta 
seda anda vabatahtlikult kellelegi, vaid 
tormas edasi vastasvärava poole senikaua, 
kui suutis. Mõned dribbeldasid seejuures 
väga toredasti mitmest vastasmängijast 
mööda. 

Füüsilise jõu tarvitamine kujul, mida 
tänapäev nimetataks raskeks fouliks, oli 
siis täiesti asja korras. Inimesed ei olnud 
ka sugugi hellad. Kui mõni sai päris tu
geva mürtsu või prantsatas murule, säras 
naeratus ikka ta palges. 

Kümme minutit peale mängu algust 
murdis üks Royal Engineers'i mees jala
luu. Ta püsis siiski lõpuni väljal, ehkki 
ei saanud kasu tuua enam oma meeskon
nale. Wanderers võitis 1 : 0. 

Karikas anti samal õhtul peetud pan-
ketil üle Wanderersile. Wanderers võitis 
karika kolm aastat järgemööda ja sai ta 
seega jäädavaks omanduseks. Kuid klubi 
annetas karika liidule tagasi uuesti välja
mängimiseks, tingimusega, et keegi ei 
omandaks teda jäädavalt. 

Praegune karikas on selle karika koo
pia, kuna originaalne varastati Aston Villa 
käest ära Birminghamis. 

Võistluskutse Soomest. 
E. Spordilehe toimetaja sai spordiselts 

Rientolt Turust kirjamise ettepaneku, kaas
abi näitamiseks, et Turu suurtele 700 aas
ta juubelipidustuste spordivõistlustele saa
detaks kas Tallinna või Eesti teatejooksu 
meeskond osavõtuks linnadevahelistest 
4X100 ja 100+200 + 300 + 400 m teate
jooksudest. Kulud kannab korraldav orga
nisatsioon. Kui ei peaks leiduma võimalust 
teatemeeskondade saatmiseks, on soomla
sed valmis võtma vastu ka üksikuid sport
lasi teistel aladel. 

Nim. võistlused peetakse 18.19. juunil 
s. a. Võistluste kava on järgmine: 100, 200, 
400, 1500 ja 25.000 m ja H miili jooksud, 
odaviske, kuulitõuge, kõrgus-, kaugus- ja 
kolmikhüpe, 400 + 300 + 200 + 100 ja 4X100 
m teatejooksud. 

Pärnu "naised võidukad. 
Pühapäeval kohtasid Pärnus võrkpallis Vil

jandi ja Pärnu paremad naiskonnad. Eelmine 
matsch andis viljandlastele kodulinnas suure või
du, kuid seekord õnnestus pärnlastel tasuda rän
ka kaotust. Võitis mängu Pärnu Lotos 2:1 
(15:8, 13:15 ja 16:14). Mäng ise oli äärmiselt 
räbal. Viljandi mängis alla keskmist ja oli tub
listi „verest ära". Pärnu võitis õnnega, kuna 
vastased ees olid pallikäsituselt ja väljamängult. 
Näha oli, et viljandlased võivad palju paremini 
esineda. Pärnlased olid nõrgad, nagu alati, kes 
rohkem edvistavad väljal, kui mängivad. 

— Hispaanias avati neil päewil kaks 
suurejoonelist ujumisstaadioni — üks 
Barcelonas ja teine Sevillas. Eelmine on 
50X16 meetrit, teine Pariisi Tourelles'i 
basseini eeskujul mõõduga 50X18 meetrit. 

— Sylvio Cator on neil päevil Porte-
au- PrinceMs, Haiti saarel, hüpanud võist
lusel täpselt 8 meetrit kaugust. 
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Läti kergesportlaste suurvõit 
Võitsid ü lekaalukal t „Quer du rch Ber l in" . 

'S&frf^/Afwakvlto'//iMk 

Motmillerc. 

Läti kergesportlastel oli möödunud pü
hapäeval märkida suur sündmus — Riia 
meeskond võitis 25 km jooksu läbi Berliini 
kolmandat korda ja omandas seega jääda
valt vastava rändauhinna. 

Individuaalselt tulid lätlased teiseks, 
kolmandaks ja neljandaks. Võit on seda 
üllatavam, et võistlusest võtsid osa ka nii 
tuntud pikamaajooksjad kui soomlased 
Marttelin ja Lahti. Ka sama distantsi 
käimises oli lätlastel hinnatav võit. 

Jooksuvõistluse tagajärjed olid: 1. 

Bukas. 

Kapp, München, 1.34.58,7; 2. Motmillers, 
Riia, 1.35.03,1; 3. Bukas, Riia 1.35.15,6; 
4. Cimmermans, Riia, 1.37.20; 5. Mierdel, 
Berliin, 1.37.30; 6. Geissler, Berliin; 7. 
Hübner, Berliin; 8. Marttelin, Helsingi; 9. 
Paff, Berliin; 10. Brauch, Berliin. 

Linnadevahelisel võistlusel omandas 
Riia 6 punkti Berliini 15 ees. 

Käimisvõistluses olid tagajärjed: 1. 
Schwab, Berliin, 2.17.25,6; 2. Dalinsch, 
Riia, 2.19.38; 3. Hähnel, Erfurt, 2.21.58. 

Läti sportlased võeti Riias vastu mää-

Cimmermans. 

ratu juubeldusega. Neile annetati Riia 
linna poolt väärtuslikud auhinnad. 

Sündmusega käis aga ühes ka väike 
skandaal. Läti kergejõustiku liit oli saat
nud võistluse korraldajale kirja, et Läti 
võistlejatel saadaolev reisiraha ei maks
taks mitte otsekohe neile katte, vaid saade
taks Riiga, Läti võistlejad aga haavusid 
sellest nii, et nad ei võtnud Berliinis vastu 
ka mitte võidetud auhindu. 

Riias tõusis terve pahameele torm ker
gejõustiku liidu aadressil, mille tagajärjel 
liidu esimees Viduz astus ära ametist. 

Kaunases mängitakse juba. 
LFLS võitis välkturniiri. 

Jalgpallihooaeg on siin juba mõne nä
dala eest alanud. Seni on ainult mõned 
sõprusmängud maha mängitud, mis suure
mat huvi ei pakkunud. Pühapäeval, 5. 
skp. korraldas jalgpalliliit välkturniiri, 
millest kõik kuus ülemliiga meeskonda osa 
võtsid järgmiste tagajärgedega: 

Kowas — Sparta 5 : 0. 
LFLS — KSK 2 : 1. 
Tauras — Makabi 1 : 1 . 

kusjuures komisjon otsustas Makabile pa
remuse. Mäng kestis 2X15 min. ilma vahe
ajata. 

Eelmängude ja poolfinaali vahel oli 15 
min. vaheaega. 

Poolfinaalis kohtamine andis LFLS — 
Makabi 4:0, kusjuures Kõvas loosimise 
teel ilma mänguta finaali pääsis. 

Poolfinaali ja finaali vahel oli 30 min. 
vaheaega. Final LFLS — Kovase vahel 
oli õige huvirikas ning ootamatult kiire 
tempoga: LFLS — Leedu meister — näi
tas ilusat mängu, vaatamata hoogsa alguse 
peale ja tuli teenitult võitjaks 2:0, oman
dades välkturniiri karika. 

.Joh. Holsmann. 

Pärnumaa esivõistlused murdmaa
jooksus. 

Võitja Ed. Madisson. 

Pühapäeval peeti Pärnu Vapruse korraldusel 
maakonna esivõistlusi murdmaas. Jooksta tuli 
üle 8 klm. Seekord oli terrään eriliselt raske, 
jooksta tuli mööda vesist karjamaad, mida läbis
tab rohkelt sügavaid veega täidetud kraave. 

Kogu öö oli sadanud vihma ja samuti võistluse 
ajal, nii et tuli joosta äärmiselt libedat teed. Osa
võtjate üldarv ulatus 14-le, neist Vaprusest 11, 
Tervisest 2 ja Sindi Kaljust 1. 

A klassis oli pinev võistlus, kus esikoha pä
rast heitlesid Madisson ja Pulk, kes jooksid pea 
kogu tee rind-rinnaga ja alles finischi lindi ees, 
viimastel meetritel, jättis Ed. Madisson vastase 
3 mtr. maha. Võitja aeg halva ilma ja võrratu
malt pehme jooksuteega arvestades erakordselt 
hea — 35.59,2. J. Pulk kulutas maa katmiseks 
36.01,9. Mõlemad Vaprusest. 3. M. Jensen, Ter
vis, 39.01,3. 

B klassis oli konkurents samuti äge, kus 
võitja selgus alles viimastel meetritel. Maa ula
tus oli nelja klm. ümber. 1. Mihkel Nukk, Vap
rus, aeg täpselt 16 min. 2. Joh. Tamm, Vaprus, 
l'5.O7,0. 3. Laidoner, Vaprus, 15.10,0. 4. Georg 
Jürisson, Sindi Kalju, 15.16,0. 5. Joh. Jürgens, 
Vaprus 16.01,0. 

Üldiselt tuleb pidada tagajärgi suurepäras-
teks, arvestades ränga võistlusmaaga. Seltsidest 
tuli võitjaks suure üleolekuga Vaprus. 

Võitjaile jagati rohkelt hinnalisi auhinde, 
milline arv oli kohutavalt suur, (kuna varem au
hinnad üldse on puudunud). Ei saa jätta märki
mata siinkohal Pärnu ' kesklinna äriringkonna 
lahket vastutulekult auhindade annetamises. 

Esimesed spordivõistlused 
Petseris. 

Petseri skaudid korraldasid kergejõustiku 
võistlused, kus näidati järgmisi tagajärgi: 

60 mtr. jooks: Taar 7,3; 2. Annus 7,5; 3. 
A. Rätsepp. 

Kaugushüpe hooga: Bõkov 5.59; 2. Klein
son 5.53; 3. Taar 5.17. 

Kõrgushüpe hooga: 1. Kleinson 1.53; 2. 
Bõkov 1.53; 3. A. Rätsepp. 

Kolmikhüpe: 1. A. Rätsepp 12.21; 2. Klein
son 12.00; 3. Bõkov 11.75. 

Teivashüpe: 1- Kleinson 2.67; 2. L. Rät
sepp 2.20; 3. Taar 2.20. 

Oda: (800 gr . ) : 1. Birnbaum 42.97; 2. Taar 
42.90; 3. Bõkov 40,02. 

Ketas: (1,5 klg.): 1. Bõkov 41.61; 2. Taar 
41.38. 

Kuul (14.44 klg.): 1. Taar 12.70; 2. Bõ
kov; 3. Kleinson 11.63. 

Austria — Ungari kahekordne 
viik. 

63. jalgpalli maavõistlus Austria ja 
Ungari vahel oli meelitanud Hohe Warte 
väljale 60.000 pealtvaatajat. Mängu juh
tis Itaalia vahekohtunik Cerraro. ühejõu-
line mäng lõppes viigiga 2:2 (1:1). Ungari 
üiksteist oli siiski vast välja parem. Ta-
kaosi kaudu saavutas Ungari 15. min. juh
timise, mille kustutas 10 minutit hiljem 
Austria paremäär Siegl. Teise poolaja 37. 
minutil viis Wesselik Austria värvid edu
le, kuid minut enne lõppu suutis Takacs 
päästa veel oma meeskonna kaotusest. Ka 
Austria ja Ungari amatöörmeeskondade 
maavõistlus lõppes viigiga 4:4 (2:1). 

Tschehhoslovakkia—Schveits 4:1. 

Jalgpalli maavõistlus peeti Lausanne'is 
20.000 pealtvaataja ees. Tschehhid' võitsid 
oma tugeva, toorevõitu mänguga. Schveit-
si paremad mehed — Abegglen III, Eh-
renbolger ja väravavaht Grüneisen pidid 
vigastuste tõttu lahkuma väljalt. 

20. min. langes esimene värav tscheh-
hide heaks Podrazili läbi, 9 minutit hiljem 
lõi Silmy 2:0. See oli poolaja seis. Enne 
väljalt lahkumist saavutas Abegglen 2:1, 
kuid siis tuli 76. min. Pucilt 3:1 ja 87. 
min. Silnylt 4:1. 
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Esimesed mängud olid vähepakkuvad 
Kergeltsaadud võidud on kõige hädaohtlikumad. 

TJK — RFK 2:0; Kalev — RFK 3:1. 
tulidki võiduväravad. Kui kõik förvardid 
näitaksid värava all suuremat liikuvust ja 
teiste poolt tehtavatel löökidel ei oleks kül
madeks pealtvaatajateks, võiks langeda 
väravaid poole rohkem. Kalevi meeskon
nas torkas suure passiivsusega silma Kull, 
kes ei hoolinud näha suuremat vaeva. 

Kalevi koosmäng oli hoopis liimist ära, 
ükski ei mõistnud teist ja korraks langes 
meeskonna tuju juba näiliselt nullini. Siis 
pani aga Piperal täie auru peale, temast 

Riialased on iga aasta meil need kuld
nokad, kes kuulutavad jalgpallisuvet. RFK 
varakevadine visiit Tallinna on saanud 
peaaegu traditsiooniks. Tuleb siia, kaotab 
mõne väravaga ja sõidab minema, et siis 
hiljem rahvusmeeskonna näol (sinna kuu
lub harilikult palju RFK mängijaid) seda 
valusamini revanscheerida. 

Tänavugi läheb lugu koigi tunnuste jä
rele sarnaselt. Võtsime riialased vastu 
pool-hoobeldes, et vaat' tulevad treneeri-
nud mehed, meie aga läheme vastu trenee-
rimatult. Võidu järele tõuseb meie uhkus-
tunne veel tunduvamalt ja näib kui õigus
tavat treneerimatust — kanged mehed il
ma treeningutagi. Nii on olnud see iga 
aasta. 

Kui hinnata kriitilise pilguga neid kah
te matschi, siis peab avameelselt ütlema, 
et kõik kolm meeskonda mängisid väga 
nigelalt. Igaühel on oma tavalised vead, 
nende eemaldamise eest ei hoolitseta ja 
nad juurduvad sisse kui teatud erilaadiline 
mänguviis, 

TJK'l oli äärmiselt vähe „tuult". Tei
sel poolajal liikus terve meeskond hädiselt, 
backid ei jaksanud enam jalgagi tõsta löö
giks. Ääretu pahe on nii TJK kui Kalevi 
kaitse juures omavaheline palli söötmine 
ja õhulöökide nappus. Kalevi tagaliinid 
ei oska lüüa palli üldse ilma surmamata. 
Kui vastasajajal vähegi taipu, võib ta jää
da alati palli peremeheks. 

Halfid söödavad kõik huupi, sarnaseid 
keni sööte, nagu tegi Scheibels oma äär
tele, ei ole meil näha hoopis. Halfid pom
mivad meil tihti söötude asemel selliseid 
hädalööke, millised on õigustatud vaid 
backile kõige kriitilisemal sijmapilgul vä
rava all. 

TJK ajajad mängisid liig paigaltam-
muvalt, vähe edasijõudvalt. Palli üksteise 
kätte veeretamine ei ole voorus, tähtis on 
sellega edasijõudmine. Nüüd võis aga 
näha sageli, et pall ristles ühel teatud maa
lapil minutite kaupa, või veeres isegi ta
gasi. Paljudel mängijatel on halvaks 
kombeks, et nad ei taha kuidagi anda 
varem söötu, kui nad ühest vastasest ve
danud mööda ja seega kui korda saatnud 
mingi saavutuse. Söödu kiire äraandmi
ne enne vastase pealetulekut oleks olnud 
aga mõnelgi korral palju suurem saavutus. 
Eriti kannatavad selle pahe all ääreajajad. 
Selle asemel, et sööta palli tihtigi hästi 
platseerunud kesktriole või teisele ääre-
ajajale, jookseb mees temaga ise umbkotti. 
Kõige rumalamaid sarnaseid vigu tegi Ka
levi Kipp, kes oma kerge kehakaalu juures 
peaks üldse vähe dribbeldama. Mees na
gu Pihlak võib juba anduda dribblingule. 
Viimane jättis ka iseenesest kerge pettu
muse. Temalt võis oodata nagu rohkem. 
Esimese poolaja algosal oli ta päris apaat
ne ja tegi suuri vääratusi, siis järgnes 20 
minutit head mängu, kuid lõpp läks jälle * 
lossi. 

TJK edurivi ja terve meeskonna parim TJK — RFK matschi otsustavaks het-
oli Ellmann, kes talvise puhkuse järele keks oli Pihlaka Karsonsi kokkupõrge, mil-
näib jõurikkana ja värskena. Tal oli suu- lest TJK sai kasutada karistuslöögi. Pih-
rel määral erksust, ka väravale pealejooks- lak saadab terava palli vasakusse nurka, 
misel, kus kahest tagasipõrganud pallist väravavaht Zaks heidab sellele järele, tor-

Piperal võitluses kahe lätlasega. 

jätkus igale poole ja mänguõnne pööramist 
tulebki kanda tema kaasakiskuvale, tuju-
sütitavale eeskujule. 

RFK paistis silma oma kaitse tüsedu
sega, mis seisis kui vallutamatu müür võr
gu ees. Mehed löövad rahuldavalt igast 
seisakust ikka jalapealsega, tihti ka õige 
terava nurga all ja pall satub päris tihti 
kenasti oma äärtele. TJK ja Kalevi ba
ckid ei kannata mingit võrdlust Behr-
sinschi ja Gravelsiga. õige nürimeelne on 
aga seevastu RFK edurivi töö. Mehed on 
võrdlemisi võimsad, kuid väga puised ja 
mängivad ka robustilt, tihedamate foulide
ga, kui see korrektsel meeskonnal luba
tud. Oma muidu meeldivat mängu teeb 
selle küljega ebanauditavaks ka Scheibels. 

jub kätega palli, kuid see jääb vabaks ja 
juurerutanud Ellmann lööb 1:0. 

RFK, kes seni oli heidelnud võiduloo
tuse sädemega, näib kui alistuvat parata
matule kaotusele. TJK on alalisel peale
tungil. Pihlak lööb jälle peale, löök on 
võrdlemisi jõuline ja prantsatab värava
vahist väljale tagasi. Jälle on see Ell
mann, kes jõuab juure jooksta ja pallile 
leida tee võrku. 

Kuivõrt resigneeritult mängis RFK 
esimest poolaega, seda lõkendavamalt heit
leb ta teist. Tal on kasutada kohati päris 
seeriate kaupa kuldseid võimalusi, kuid 
TJK võiduväravad jäävad õnnelikult pü
sima. 

* 
Kalev — RFK matsch algab elavas 

tempos, kuid Kalevi poolt õige maotult. 
RFK domineerib nii tehniliselt kui ka mo
raalselt. Varakajsi äärelt saadetud pal
lile, mis kerib vindiga nurka, heidab Rat
nik liig vara vastu, nii et mees juba maas 
on, kui pall vulksab võrku. See värav 
kuulub väravavahi arvele, õnnekombel 
suudab Kalevi esimese poolaja venitada 
läbi ilma suurema kaotuseta. 

Tasuvärav järgneb RFK väravavahi 
veast. Zaks ruttab hankima üht kõrget 
outiminevat palli, pillab aga selle ja pall 
jääb ristlema värava alla, kus Kallo lööb 
RFK baeke riivates 1:1. 

Võiduvärava saavutab Kalev Piperali 
vabalöögist, kus Kipp veeretab palli võrku. 

Kalevi kolmas värav on heitluse kau
nim. Räästas murrab hoogsalt läbi ja saa
dab täielt jooksult kauge palli lendu, mis 
tabab värava põikpuud. Kui väravavaht 
on tulutult hüpanud ta järele ja ei suuda 
nii kiirelt võtta uut positsiooni, hangib 
Kallo palli ja saadab ta teiseltpoolt hästi 
platseeritult võrku. 

Meeskondade koosseisud olid: 
RFK: Zaks; A. Behrsinsch — Gravels; 

Rose (meesk. vanem) — Scheibels — Kar-
sons; Petersons — B. Behrsinsch — 
Stauers — Strasdinsch — Varaka js. 

TJK: Kürbis; Liiver — Kallaste; Kal
jot — Rein — Paalberg; Väli — Pihlak — 
Ellmann (meesk. vanem) — Joll — Bren
ner. 

Kalev: Ratnik; Võrgi — Matiisen; 
Nelisnoi — Piperal — Römmer; Kallo — 
Maurer — Kipp — Kull — Räästas 
(meesk. vanem). 

TJK — RFK matschi juhtis Rõks, teist 
Tschutschelov. 

— Kampla Juniors, Berliinis mürarik-
kalt esinenud Uruguay jalgpallimeeskond, 
võitis ka Pariisi Red Star'i 3:1 (0:1). 

— Arne Borg, kes läinud aastal pärast 
olümpiaadi sõitis võistlema kauge-ida 
maadesse, jõuab oma kodumaale Rootsi 
lehtede teatel tagasi alles juulikuus. Kui
das sarnane reis seisab kooskõlas amatöör-
määrustega, sellest ei kõnele Rootsi lehed. 

— Ameerika ujujad George Kojac, 
Martha Norelius, Buster Crabbe ja Mi-
ckey Galitzen tulevad eeloleval suvel Eu
roopasse võistlema. 
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Jalgrattasõitja treening. 
Raul Helibergi näpunäiteid. 

Mele jalgrattasõitjatel puuduvad 
võimalused arenemiseks — trekke ei ole 
meil sugugi, nende aseained ei vääri see
suguste nimegi. Väljavaateid võib meie 
jalgratturitel olla ainult pikamaa maan-
teesõidus, hoolimata sellest, et meie maan
te edki on lõpmata viletsad. 

Toome mõned lühemad näpunäited 
Soome rattasõit ja, Soome meistri, Põhja
maade parema ja olümpiaadist osavõtja, 
Raul Helibergi sulest: 

Ke-vad on jõudnud juba nii kaugele, et 
jalgrattameestelgi tuleb hakata mõtlema 
oma vormi peäle. 

Enne kui istuda ratta selga, peab ole
ma igal mehel seljataga tubli talvine 
võimlemine ja hulk käike vastupidavuse 
omandamiseks ja kopsude ning südame 
kordaseadmiseks. 

Siis tuleb minna pikkamööda üle ratta-
treeningule. Esimesed nädalad sõita 2—3 
korda nädalas kergemaid otsasid kuni 20 
kilomeetrini. Et ühtlasi edasi viia oma 
vastupidavusvõimet, võetagu pühapäeva 
hommikuti ette pikemaid harjutussõite. 
Selline teekond peab olema vähemalt 60 
kuni 80 kilomeetrit. Kui vastupidavust 
tundub küllaldaselt, võib maa pikkust 
tõsta isegi kuni 100—120 kilomeetrini. 
(Meie halbadel maanteedel lä.hevad nii 
pikad sõidud juba liig kurnavateks. Toim.) 
Hea enesetunde puhul võib pikki sõite te
ha igal pühapäeval. 

E s m a s p ä e v a l selle järele punata
gu ja võetagu mässaashi, kui vähegi või
malik. 

T e i s i p ä e v a l tuleb minna jälle rat
taga maanteele ja sõita vahelduva kiiru
sega 20—25 kilomeetrit. 

K e s k n ä d a l jäetagu saunapäevaks. 
Enne saunaminekut on tulus minna jooks
ma veidi murdmaad kergesti. Jalgrattur 
peab saunatama hästi palju, kuna muidu 
lihased muutuvad kõvaks ja sellest järg
neb kangus ja väsimus võistlusel. 

N e l j a p ä e v a l sõidetagu maanteel 
vähemalt 40—50 kilomeetrit vahelduva 
tempoga. 

R e e d e l võib käia ika veidi sõitmas 
maanteel, kuid sel puhul ei tohiks maa ol
la pikk. Pearõhk pandagu 1—5 kilomeetri 
ajamisel nüüd (kiirusele. 

L a u p ä e v a l mindagu jälle sauna ja 
tehtagu keha pehmeks pühapäevase pika 
sõidu jaoks. Pikka maad harjutades on 
parem, kui seda tehakse kahe- või kolme
kesi koos. Liig suur kaimp ei ole ka 
tulus. 

Suvepoole, kui vastupidavus on hea, 
võib pühapäevaseid sõite tõsta kuni 150 
kilomeetrini. 

Kõige tähtsam on, et harjutataks kor
rapäraselt ja elataks ka väga tagasihoidli
kult ja tervishoiu nõudeid silmas pi
dades. 

— Nurmi parandas Ameerika rekordi 
2 igl. miili jooksus 9.15,4 peale. Endine 
oli 9.17,8 T. S. Berna poolt 1912. aastal. 

- Praha Sparta ja 1. F. C. Nürnberg 
võistlesid Prahas 2:2 (1:1) jalgpallis. 

— Austria-Ungari poksi-maavõistlus 
lõppes Viinis 8:8. 

— Läti kevadise jalgpallikarika lõpu
mängudes lõi Wanderers ASK't 3:1 (2:1) 
ja Amatiers Hakoahi 2:1 (1:1). Paremuse 
järjekorraks tsüklis osutus: 1. Wande
rers, 2. ASK, 3. Amatiers ja 4. Hakoah. 

Talve lSbi t-*ai-j«t«ati hoolsalt. 

Kolm pilti Pärnu naiste talvisest võimlemisest. 

Asudes andma lühikest ülevaadet Pär
nu naisspordist ei saa jätta mainimata 
avalikku saladust, et üldiselt spordi palju-
palgelistel aladel Eesti naiste saavutused 
ei ole küüninud seni veel rahvusvahelise 
tasapinnani. Erand on vaid meie parimaks 
tunnustatud sportlanna Saara Teitelbaum 
kergejõustiklasena. 

Pärnu on seni mänginud Eesti nais-
spordi ajaloos võrdlemisi tähtsat osa, ja 
võib olla, et eeloleval suvel leiab lavasta
mist isegi saavutusrikkam hooaeg. 

Pärnu ja üldse Eesti naisspordi ajaloo 
lehekülgedele jääb püsima vist kauaks 
ajaks pärnlanna Ly di Reiniku ainulaadili-
ne saavutus kergejõustikus, kes 13-aasta-
sena katts 60 mtr. jooksumaa 1923. a. aja
ga 8, 2 sek., milline tagajärg püsis aastaid 
Eestis ületamatuna ja alles 1925 a. jooksti 
see distants 8,1 sek., kuid 1928. a. langes 
see rekord uuesti Pärnule, kus Serafima 
Veermann ja Ilse Hion, mõlemad Vapru
sest, jooksid 60 mtr. uuesti Eesti rekor
dilise ajaga — 7,9 sek. 

Kahekümnendate aastate alul hiilgasid 
Pärnu sportlannadest heade saavutustega 
Marie Kukk (praegune pr. Toomväli), Ter
vis ja Meta Reinhold, Vaprus. Esimene oli 
hea sprintner ja teine kattis 100 mtr 14,0 
sek. ja parim kaugushüppe mark oli 5,55 
mtr, millised tagajärjed püsivad juba 5 
aastat Pärnumaa rekordidena. 

Ei saa jätta nimetamata, et parim 
ujujanna M. Scheffer on oma saavutustega 
suhteliselt ligemal Eesti rekordile kui Pär
nu mehed. Kohalikud naisping-pongitajad 
on tuntud selle ala parematena Eestis. Õi
gem mitte mängu tasapinnalt, vaid roh
kem sellest, et üldse seda ala harrastavad. 
Sest näiteks Tallinnas pole ühtki nais-
lauatennise-mängijat, kes kindlalt trenee-
riks. 1928. a. Eesti meistrinnaks tuli L. 
Virkus, Tervisest. Tõeliselt on selle ala 
parim Eestis pärnlanna V. Gerats, kelle 
mäng on naismängijate omast kõige mehi
sem. Pärnu nõrgem ala on naiste käsipall, 
milline ei kanna arvustust. 

Tänavu sügisel algasid Vapruse initsia
tiivil võimlemistunnid. Iga nädalal oli 2 
tundi, vahel kogun 3. Osavõtjate arv oli 
esimestel nädalatel äärmiselt rohkearvu
line, milline ulatus üle 80-ne. Ajajooksul 
vähenes see arv. Lõpuni püsis kindlalt 
tunniskäijate arv üle 40-ne. Neil päevil 
lõppesid tunnid — mida oli üldse 53. Vii
mastel harjutuspäevadel anti naistele ju
hatusi massaashi alal. Siinkohal tuleb 
märkida eriliselt just seda, millise järje
kindlusega suurem osa käis tundidel. Ei 
tulnud kordagi ette, et talvel saj uste ja 
tormiste ilmadega oleks mõni jäänud ära. 

Arvestades suurepärase inimmaterja
liga, võib loota eeloleval hooajal Pärnu 
naissportlastelt häid tagajärgi. 
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Pealetormamine. 
P e a 1 e t o r m a m i n e v a s t a s a j a-

j a 1 e on r a s k e k u n s t. Kindlaid reeg
leid selleks üles seada on võimatu. Erine
vad olukorrad nõuavad hoopis isesugust 
tegutsemist. Edu pealetormamisel oleneb 
harilikult sellest, kas pealetormamine sün
nib õigel momendil. Kui vastane on surma
nud palli ja veab teda edasi õige jala lä
hedal, siis on talle õige raske minna kal
lale. Sel juhul tuleb asuda vastasele või^ 
malikult lähedale, et talle jääks vähe lii
kumisruumi. 

Mida lähemal ollakse, seda vähem on 
vastasel võimalusel palli käsitada nii, kui
das ta tahab. Kui kaitsjal ei lähe kordagi(_ 
palli ära võtta, allub vastane senikaua 
kaitsja survele, kuni ta ei suuda palli 
sööta edasi või ei kaota seda. Ka vastase 
soodu kinnipüüdmiseks on väljavaated 
suuremad, kui asutakse talle lähemal. Kui 
vastane aga püüab dribbeldada, avaneb 
võimalus palli äravõtmiseks või dribbelda-
ja eemalesurumiseks pallist. Kui kaitsja 
varitseb palliga liikuvat vastast, tuleb tal 
hoolega püüda leida vähematki vastase 
viga ja seda kohe ära kasutada. Kui vas
tane ei tee ühtki viga ja veab palli hästi, 
võib kaitsja siiski taktiliselt midagi saa
vutada, kui ta jääb tihedalt ajaja kannu
le — ta riisub ajajalt vähemalt tegutse
mise rahu. 

Juhtub sageli, et ajajal õnnestub palli 
kaitsjast vedada mööda. Siis peab kaitsja 
hoiduma ebafairide võtete tarvitamisest. 
Niisugused ei too temale ega ta meeskon
nale mingit kasu. Karistuslöök või 11-
meetri-löök on mitugi korda otsustanud 
kogu mängu saatuse. Kui kaitsjast on 
mängitud mööda, ei jää üle muud võima
lust, kui vastasele rutata järele ja püüda 
teda: uuesti takistada, sest reeglikohaselt 
peab palliga jooksjal kuluma rohkem aega 
kui kaitsjal ilma pallita. Paljudel ajajatel 
on oma erilised trikid möödamängimiseks. 
Tuleb õppida tundma hoolega vastast ja 
sel teel võib saavutada palju enam kui 
umbropsu, ebafairi tohmamisega. 

Dribbeldajale peab tungima teisiti kal
lale kui kombinatsioonimängu ale. Dribbel-
dajad veavad enamisti ikka palli tihedalt 
enda lähedal. Seepärast ei anna otseko
hene pealetungimine mingisugust edu. 
Dribbeldaja teeb väikese käänaku ja peale-
tormanud kaitsja on jäetud mitmeid meet
reid seljataha. Parem on sel juhul minna 
dribbeldajale kehaga ligi, takistada tema 
edasiliikumist ja suruda teda pallist 
eemale. 

Kombinatsioonimängijat on soovitav pe
letada mõne trikiga, et ta ruttaks palli ära 
söötma, mil juhul peab püüdma palli va
helt ära napsata. On ka ajajaid, kes ar
mastavad kihutada palliga otse, ummis
jalu värava poole. Neid tuleb taltsutada 
ainult hoogsa kartmatu vastutormamišega, 
kus tuleb püüda palli surmata saapatalla
ga. Kokkupõrkel pallil on enamasti peale
tungija palli vallutaja. 

Hea kaitsja peab oma taktika varieeri
miseks ja kallaletungimise meetodite ri
kastamiseks hoolikalt õppima tundma vas
taseid. Kes tarvitab ikka üht ja sama võ
tet, on armetu mees ja tema lõksu langeb 
vaevalt kaks korda keegi ajaja. Hea on, 
kui kaitsja enne kohale asumist on män
ginud ka ajajat. Siis on tal suurem ette-

Mõlemad mängijad surmavad palli tallaga. 

kujutus ajaja mängust ja selle trikkidest. 
Eriti tuleb hoiatada algajaid kaitsjaid suu
re vea eest. K u i v a s t a n e h ä s t i 
v e a b p a l l i , on r ä n k e k s i t u s 
p ü ü d a t e m a l t s e d a m e t s i k u 
p e ä l e h ü p p e g a ä r a v õ t t a . Sarna
sel hüppel on tema hädaohtlikkuse kõrval 
veel see halbus, et viib pealehüppaja tasa

kaalust välja, nii et see ei suuda kohe 
uuesti peäle minna. Ta kaotab aega, mi
da vastane, nüüd kasutab kahekordse tu
luga. , 

Vastaste katmine. 
Ü h e k s t ä h t s a m a k s k a i t s j a 

o m a d u s e k s on v a s t a s t e k a t m i 
s e o s k u s . Millist meest peab kaitsja 
katma, seda vaatleme hiljem. Siin olgu 
lühidalt alla kriipsutatud katmise tehnili
ne külg. Kaitsja seisab võistluse mitmesu
gustes faasides mitmete vastastega vasta
misi. Seepärast ei saa anda igaks juhuks 
kõlbavat üldreeglit. Tuleb piirduda vaate
punktide mainimisega tarvilisematel juh
tudel, üldiseks põhimõtteks katmisel võib 
pidada siiski: v õ i m a l i k u l t l ä h e 
d a l e v a s t a s e l e j a p l a t s e e r i 
n i i , e t s a s u u d a d t e d a j ä l g i d a , 
s i n a i s e a g a t e m a p i l g u e e s t 
o l e d v a r j a t u d , s. o. kata vastast nii, 
et saj'oled võimalikult tema lähedal ja s e l 
j a t a g a . 

Nurgalöökidel kaetagu esijoones vära-
valiin ja teises järjekorras vast pealetun
givaid vastaseid. 

Ping-pongi meistervõistlused Rakveres. 
Kergejõustiku hooaja eel. 

Paar kuud valitses Rakveres surmavaikus 
spordis. Ei kihku-kahku kusagil võistlustest ega 
sportlastest. Viimaseid jõukatsumisi pidi olema 
uisutamises märtsi alul, kuid sula tõmbas siiagi 
kriipsu. Pühade ajal olid kõik valgunud laiali, 
spordiõpetajad, -õpilased. 

Peale pühadeseisakut on jälle teatud elevust 
märgata. Tugevasti töötavad kõik algava kevad
hooaja vastu, olgugi, et ilmastikuolud käesoleval 
kevadel jällegi võrratult halvad. 

Enne kevadhooaja algust tehti Rasveres siiski 
võrdlemisi tublisti tööd ping-pongis ja kergejõus
tikus saalis. Ping-pong on Rakveres enesele väga 
laialdast poolehoidu leidnud, muidugi põhjusil, et 
ta kõigile kergesti kättesaadav spordiala. Kalevi 
ümber on tekkinud terve rida noori, kel õige palju 
näib huvi asja vastu olevat. Samuti on ping-pong 
laialt levinud õpilaskonnas, poeglaste gümnaasiu
miga eesotsas. Kaua oli vaieldavaks küsimuseks 
lüing-pongi ringkondades, kui kaugele on üks ehk 
teine jõudnud. Mõni aeg tagasi korraldas Kalev 
omavahelised võistlused 21 osavõtjaga A ja B 
klassis. Siin kerkisid esirinda noortest Luuri ja 
B-klassis Lukman. Häid mängijaid leidus ka koo
lides (Lauri, Lageda jne.). Kalevi võistlused ei 
annud siiski lõplikku pilti ping-pongi seisukor
rast Rakveres. Sellelt platvormilt lähtudes kor
raldas Kalev Rakveres ping-pongi meistervõist
lused. Osavõtjate arv kasvas üllatavalt suureks, 
tervelt 33 noort rohelise laua armastajat oli plat
sis. B-klassi esitasid 16, noori 9 ja A-klassi 6. 
Naised pidid ka kaasa tegema, kuid neil kui õpi
lastel keelati sarnane asi ära. Loodetavasti proo
vivad ka naised oma jõudu juba lähemal ajal Rak
vere keskkoolide vahelistel ping-pongi võistlustel. 
Laupäeval oli ka pealtvaatajaid kogunenud kau
gelt üle saja, mis ühtlasi tunnistust annab, et 
huvi laiemates ringkondades aina selle spordiala 
vastu kasvamas on. Päev möödus ilma suurema 
põnevuseta, kuna kangemad vennad olid ühte sat
tunud püha- ja esmaspäevaks. Pühapäeval oli 
publikut vähem, kuid mängud hakkasid seda enam 
tõmbama. Publiku kaasa elama pani Mannov-
Lauri matsch, kus kogu mängu kestel kriitilised 
silmapilgud sageli järgnesid üksteisele. Mäng 
näitas, et mehed olid hästi arenenud tehnikas ja 
vinditamises. Võistlus oli poolfinaal A-klassi 
meistri peale. Üldse jõuti laupäevaal enam-vä
hem lõroule lähedale, kuna meistri kohtade hanki
mine sündis esmaspäeval. Enne mõningaid eel
mänge astusid kokku A-klassi Rakvere kaks tu
gevamat, Lukman ja Lauri. Raske oli ennustada 
võitu, kuid algav mäng hakkas selgust tooma Luk
inani kasuks. Parema tehnika, kiirema orientat-
sioonivõime ja heade vintide tarvitamisega juhib 

ta mängu kogu aeg. Võidab kõik kolm geimi 
järgemööda 21 : 11, 12 ja 10, Lauri suudab suure 
vaevaga enesele hankida üle 10 silma igas gei
mis. Mäng oli kogu päeva kohta eriliselt huvi
tav ja teda olid jälgimas isegi Rakvere kõrgemad 
sõjaväelased. A-klassi meister 1929. a. on noor 
15-a. Lukman, teine Lauri ja kolmas Mannov. 
Kõik poeglaste gümnaasuimi õpilased. Edasi as
tusid tulle noored Luuri ja Markson. 11-aastane 
Luuri võidab ülekaalukalt oma vastase geimides 
21 : 14, 16, 18. Kolmas oli Prückel, 4) Blechman, 
5) Peilberg, 6) Meero. B-klassi meistritiitli 
omandas Lageda õige napi võiduga päkapikumehe 
Upsi vastu. Geimid 21 : 12, 21 : 16, 17 : 21 ja 
21 : 9. Ups oleks kindlasti võinud tulla meistri-
kohale oma võimete poolest. Väike mees ei jõud
nud lihtsalt enam, kuna ta kolm mängu enne 
järgemööda mängis. 3) Kongi. Ping-pongi üm
ber on sellega tekkinud oma ringkond. Harjuta
mise võimaluste eest on eriti hoolitsenud Kalev, 
andes igapäev maksuta kasutada oma lauda, 
ruume jne. 

Kevadine tegevuskava kujuneb õige laialda
seks. Eestkätt korraldatakse üldine Rakvere 
sportliste^ organisatsioonide vaheline 5—6 klm. 
murdmaajooks. Samuti korraldatakse murd
maid veel seltsides ja kooles. 

Suurem ülesanne kõigil sportlastel on täita 
kaitseliidu-päeval Narvas juunikuu lõpul. Selle 
vastu hakatakse lähematel päevadel, kui ilmad 
lubavad, eeltreeninguid korraldama kõigil kerge
jõustiku aladel. Koolitöö lõpul on oodata kesk-
ikoolivahelisi kergejõustiku võistlusi, samuti se
minaris. Sportlaspere on hästi hoolitsetud täna
vu suvehooaja edukaks tegevuseks just 3 kuud 

kestnud järjekorralise treeningu läbi ja see
pärast peaks mõnigi enda juures üllatusi leidma. 
Verder, Tamm, Siirak, Lille, Diivin j . t. tahavad 
ette võtta kui vähegi võimalik koosharjutamist, 
et üksteist paremini edasi aidata. Selleks 
jõudu! 

Jorch. 

— Krentz saavutas hiljuti kettaheites 
tagajärje 49.90, mida arvati võivat kinni
tada maailmarekordiks. Nagu nüüd sel
gub, on Krentzi ketas olnud 31 grammi 
kergem kui määrused näevad ette, mille 
tõttu haruldane saavutus jääb registreeri
mata. 

Blomqvist, Soome uisumeister ja 
noorema generatsiooni lubavaim mees, 
sõitvat juunikuus Argentiinasse. 
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Ül iõp i laskonna es ivõ is t lused käsipal l is. Murdmaajooks Viljandis. 
Tartu käsipalliolud on nigelad. Kergejõustik algab talvise ettevalmis

tuseta. 
Üliõpilaskonna esivõistlusteles käsipallis, mis 

peeti NMKÜ korraldusel 27. ja 28. apr. ühe mii
nuse süsteemis, oli üles annud ainult 3 meeskon
da — Sakala, Eesti Üliõpilaste Selts ja Liivika. 
Kõik mainitud meeskonnad on tänavu uusi jõude 
hankinud juure parematest keskkoolide tuusa
dest Tallinnast, nii et endistele lisadeks omavad 
kõik kolm organisatsiooni juba võrdlemisi head 
meeskonnad. Teistesse organisatsioonidesse on 
eksinud ainult üksikuid suurusi, ning need ei 
suuda endid veel lüüa läbi, mille tõttu ka osavõ
tust loobusid. 

Võrkpallivõistluses tuli juba üllatus. Sakala 
esitas . koosseisu: Eisenschmidt—Kümmel, Käär 
—Ruuse ja Vikat—Uibokand. 

EÜS. Käsper—Sauer, Kitsing—Opmann ja 
Roht—Riomar. 

Juhtimisele asub EÜS., kes korra juba üle
kaalus 14:9, mille aga Sakala üllatuslikult tasub, 
võitesi 16:14. Teine, geim samuti EÜS. eduga al
guses lõpeb 15:13 Sakala eduks. Head mängu 
näitas Eisenschmidt, ehkki pooled pallid saaliga 
kogenematuse tõttu lendasid outi. 

Järgmisel päeval esines mainitud Sakala koos
seis Liivika vastu, kes oli mobiliseerinud oma pa
remad : Tomson—Margevitsch, Göörmann—Lest 
ja Zimmermann—Karro. 

Jõulistele jõupuhangutele järgnesid, mõningad 
„surnud momendil", kus vastane ühtjärge saavu
tas rea silmi ilma tõsise mänguta, muidu oleks 
võinud lugeda seda põnevamaks heitlemiseks 
möödunud sesoonil. 

Võitis Liivika, kui jõuküllaseni, 15:12 ja 15:8, 
tulles seega üliõpilaskonna l'928./29. aasta meist
riks. 

Korvpallis kohtasid polfinaalis EÜS — koos
seisus: Opmann—Käsper—Riomar, Tikk—Sauer 
ja] meister Liivika koosseisus: Margevitsch—Göör
mann — Karro, Treier — Tomson. Alul tarvitab 
Liivika 5 mehe kaitset, mille tõttu mäng omab 
Tartu väikesel platsil liig kinnise dlme. Peagi 
on mõne õnnestunud viskega EÜS'i edu, millele 
pea kaotanud Liivika haruldaselt ebaõnnestu
nud korvivisketega vastas. Nii saavutati esimene 
poolaja lõpuks EÜS. edu 14:6. Teisel polajal 
järgnes katastroof. Liivika meeleheitlikkudele 
katsetele meistertiitlit päästa, vastas EÜS igast 
seisust õnnestunud visketega. Ei andnud ka Lii
vika meeleheitlik lõpuspurt mingit tagajärge. Nii 
võitis EÜS ülekaalukalt 35:15. 

Finaalis esitas Sakala EÜS vastu koosseisu: 
Loodla—Eisenschmidt—Uibokand, Käär—Vikat. 

Siin võtavad sakalanused juhtimise oma 

katte. Kuid Eisenschmidt! jalavigastuse tõttu on 
seis Sakala eduks 12:11. Rohkete foulide tõttu 
langevad Loodla ja Vikat vigastustest; asemele 
tulevad Ruuse ja Kümmel, nüüd saavutab EÜS 
vaevata kiiruse ja peagi õnnestuvad ühtejärge 
ataagid, mille tõttu teise poolaja tagajärg 26:6 
ja üldkokkuvõte 37:18 EÜS eduks. 

Nii domineerisid selgi aastal seltsid. Mille
gipärast näib korporatsiooni õhk võistlusspor
dile, mis vajab südimat treeningut, mõjuvat 
kahjulikult. Vähemalt pole kergejõustikus ega, ka 
käsipallis ühtki püsivat saavutist näidatud. 

Need võistlused on ka käesoleva semestri 
viimased ja siinkohal võiks ka teha väikese kok
kuvõtte möödunud hooajast. 

Ainsamaks käsipalli harrastavaks seltsiks oli 
ainuüksi NMKÜ, kuna Kalev ainult paaril võist
lusel esines ja A. kl. eeskondagi ei omanud. Har
jutas Saksa võimlemisselts, kuid esines ainult 
oma ringkondades. 

Äsja ülikooli lõpetanud treeneri Niileri ju
hatusel* sai NMKÜ tugeva aluse korrapäraste 
treening-tundide näol ja suutis sügishooajal oma 
noorte kogenemata jõududega saavutada silma
paistvat edu. Võib märkida tähelepanuväärivat 
esinemist Tallinnas ja võitu Tartus meister Rus
si üle. 

Hooaja teisel poolel Niileri sõjaväkke astu
misega muutus aga tööviis ja korrapäratute har
jutuste 'ning väheste välisvastasega kohtamiste 
tõttu oldi sunnitud kaotama esivõislustel korvpal
lis ja isegi hiilgealal — võrkpallis. Teravalt an
nab end tunda konkurentsi looja vastasmeeskonna 
puudus. Selles suhtes on iga kodumaa linn pa
remas seisukorras. Oleks soovitav, et teised 
seltsid, nagu Kalev, ülev j . t., kelle majanduslik 
alus kaunis tugev, end ka rohkemal määral nen
de alade levitamisele pühendaks, sest praegune 
olukord tähendab surma vähemtuntud nimedele, 
kuna ühel seltsil läheb ju raskeks üheväärselt 
mitme garnituuriga harjutamine ja varustamine. 

Väljavaated algavaks kergejõustiku hooajaks 
tagajärgede mõttes esimestel võistlustel pole su
gugi roosilised. Olümpia ettevalmistavate grup
pide tegevuse lakkamisega pole suudetud üksi
kult kuigi palju saavutada ja selle tagajärjeks on 
enam või vähem treeningu puudus, mis vähe väl
jendus juba jooksjate ridades murdmaal. 

Järjekordne üllastus on Laabenti üleminek 
mõne nädala eest E. Ak. Sp. Klubist Kalevisse, 
mis sündivat isegi ilma metsikuks olemata. 

Jot Kilogramm. 

Veermann — kiiruisutuse üllatus. 

Lugesin E. Spordilehes, et kiiruisutamises 
oli üllatusmees algaja Veermann. Kas tohin teile 
avaldamiseks kirjutada paar rida tema saavu
tustest ? 

Esmakordselt võistles Veermann kiiruisuta
mises Rakveres 13. veebr. 1927. a., kattes 500— 
69,5; 1500 — 3.37,0; 3000 — 7.42,0 ja tuli üld
võitja järele II kohale. Järgmisel aastal võistles 
Eesti esivõistlusel noorte klassis, kattes 500 — 
60,0 ja 3000 — 6.42,3 (uus Eesti rekord, endine 
A. Kuke 6.58,0, püstitatud 1910. a.), tulles II ko
hale üldvõitja järele. Samal hooajal omandas 
Veermann ka Tallinna keskkoolide meistri tiitli, 
kattes 500 — 56,5 ja 1500 — 3.10,3. 

Eesti meister Mitt nägi. et poisist võib saa
da asi, andis talle juhatusi ja näpunäiteid, mil
lest on tingitud Veermanni tänavused saavutused. 
Nii purustas ta 3000 meetris koolinoorsoo re
kordi ajaga 6.07,0 (on tunduvalt parem ka Eesti 
rekordist), uisutas 500 — 53,4 ja 1500 — 2.56,3; 
omandades teistkordselt Tallinna keskkoolide 
meistri tiitli. Kalevi korraldatud võistlustel tuli 
ta algajate-klassis üldvõitjaks. 

Öeldakse, et ei ole noori, kes suunduksid 
talisporti, kuid siin eksitakse, noori leidub, kuid 
puudub vastav teadmine mille hankimine teeb 
aga raskusi, kes tahab siis oma kunsti teistele 
anda, kuid selle andmine võib saada kardetavaks 
endale. Kindlasti võib öölda, kui Veermann 
nõnda edasi püüab , võib ta tulevikus olla vää
riline vastane teistele. Kaasvõitleja. 

Viljandi naisvõrkpall kaotas. 
1. mail külastas Viljandi võrkpalli-naiskondi 

Tallinna Kalevi naiskond. Mängud peeti Viljan
di ainukeseks võrkpalli mängudeks sobivas saa
lis — Haridusseltsi t. gümnaasiumi võimlas. 

Algusega kell %4 asuvad väljale Tallinna 
Kalev ja vastasena Viljandi meister-naiskond — 
Haridusseltsi gümn. I naiskond. Mõlemad võe
takse rohkearvulise publiku poolt elurõõmsa kä
teplaginaga vastu. Referiina tegutses E. Tam
man (Viljandi). 

Tallinna naiskond pole alul harjunud vähe 
normaalselt väiksema platsiga ning mäng ei 
klapi — mis ajal viljandlased saavutavad mõne-
punktilise edu. Kuid siis kena lõpuspurdiga või
davad tallinlased ometi geimi 15:13. Ka teine 
geim kuulub neile 15:3. Nii üldtagajärg 2:0 tal
linlaste kasuks. 

Sellejärele mängisid kohalised meeskonnad 
— kaitsel sp. klubi ning koolide segameesk 2-
geimilises partiis — Tallinna preilide-vahekoh-

J. Erg. 

Kolmapäeval, 1. mail, korraldati Viljandis 
kohalise kaitsel, spordiklubi poolt suvise spordi-
hooaja avamiseks murdmaajooks. Jooks algas 
umbes bVz—6 klm linnast Tallinna poole Vana-
kubja talu lähedal. Maa oli õige raske terrääni-
ga — mägine ja ka pehme. Sellepärast nägid 
finischi jõudes, mis asus kaitsel, spordiklubi juu
res, jooksjad õige poristena ja märgadena välja. 

Esimesena läbistas finischi vana Viljandi 
jooksukuulsus J. Erg, ajaga 26 min. 28 s., teine 
oli E. Jehpe 26 min. 28,4 sek. Selle järele jõud
sid mõnemeetriliste vahedega finischi suusameis-
ter J. Koovit ja J. Viira. 

Veidi hiljem jõudsid kohale R. Ott, E. Stiim 
ja A. Sepp. 

Üldse oli osavõtjaid 7, kes kõik ka lõpetasid. 
Millegipärast ei võtnud Viljandi jooksumeist-

rid — Rüütel, Mager, Matt, Rossmann ja teised 
osa. Nende osavõtul oleks konkurents kujunenud 
veelgi pinevamaks ja seetõttu arvatavasti ka ta
gajärjed paremaks. 

S.M. 

tunikkude juhtimisel. Mõlemad geimid võitis 
Viljandi kaiftsel. spordiklubi (meeskond. 

Viimastena asusid platsile Tallinna Kalev 
ja Haridusseltsi II naiskond. Ka see mäng lõpeb 
tallinlaste kasuks 15:7 ja 15:2, nii et jällegi üld
tagajärg Kalevi kasuks 2:0. 

Referii — E. Tammann. 
S. M. 

Politsei murdmaajooks. 

Pühapäeva hommikul leidis aset Tallin
nas politsei spordiringi korraldusel tradit
siooniline murdmaajooks Rahumäelt Falgi 
aeda, millise maa ulatavus umbes 6 klm. 
Osavõtjaid oli üle 60-ne politseikoolist ja 
Tallinna-Harju prefektuurist. Jooksti ka
hes klassis, teises oli starti jäid rohkemal 
arvul — 50. Esimesed kolm jooksjat jõud
sid finischi väikeste vaheaegade järele, ku. 
na kümmekond järgmist tulid juba mas
sina, üksteisega tüsedalt konkureerides. 

A-klassi järjestus kujunes järgmiselt: 
1. politseikool kasv. L. SoonbeTg, kelle aeg 
rahuldav — 19.23,6, 2. mitmekordne Pär
numaa murdmaa-meister kord. H. Kurm, 
20.22,0, 3. lendav tapalane Konst. K Laur
son, kellest tänavu ei ole vist palju loota, 
4. kordn. O. Ertis, 5. van. kord. E. Lall. 
B-kl. võitis kordnik I. Kivimägi, 21,13,-6, 
2 politseikooli kasv. A. Neggo 21,18,6, 3. 
politseikooli kasv. A. Laubert, 4. kord. I. 
Kirscsbaum, 5. politseikooli kasv. M. Kess
ler, 6. kordn. A. Kaasik, üldvõitjaks tuli 
punktidega politseikool. 
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Jalgpalli- | 
saapaid 

\ üksikult ja hulgaviisi odavate j§ 
õindadega soovitab p 

E s i m e n e Tallinna § 
Vilüitöösius I 

1 Tallinn, Heeringa 4, kõnetr. 20-75 § 

Kaubamaja „ S P O R T " 
Tallinn, Narva mnt. 19. Kõnetr. 23-00. 

O.-ü. „Esto" 
Tallinn, Pikk t. 47, tel. 10-02. 

Suvehooajaks 
kõiki kergejõustiku 

jalgpalli, tennise ja 

muude mängude 

tarbeid 

tunnustatud headuses kõdu

ja välismaade tehastest. 

Avar valik spordi
kirjandust. 

Soovitab spordiabinõusid kõigil aladel suures 
väljavalikus: kergejõustikus, jalgpallis, võim

lemises, lauatennises (ping-pong) jne. 
Inglise murutennise reketid. 

Koolidele, spordiseltsidele ja sõjaväelastele 
hinnaalandus. 

I. N. D. 

K õ r g e m sor t Ing l ise ja lg ra tas . J 

Mootor ra tas j | 
„HUMBER". | 

Kõige p a r e m a d ja lgra t ta- § 
k u m m i d ^Palmer" 

Kontor ja ladu: I. 

A. Hilgendorff | 
Tallinn, Lembitu t. 7b. Tel. 12-31. I 

Teie silmad ütlevad, 
et kavatsete osta jalgratast, 
ei tea a£a missugust, sesi 
igamees pakub vaid »kõi£e 
paremaid raiiaid maaiimas« 

Meie müüme jalgrattaid üle 
30 a., misspdrast võite meid 
uskuda kinniste silmadega. 

Meie mardid: WANDERER, 
DIAMANT, HOPPEK, SWIFT 
on head ja usaldusvääri* 

lised. 

K m LIER & ROSSBAUM 
TALLINN, VIRU TÄN. 7. 

«Ovomaltine» on vää r tus l ikumates t to idua ine tes t 
k o n t s e n t r e e r i t u d loomul ik jõutoi i , h e a m a i g u l i n e 
ja ke rges t i seediv , a i tab; s u u r e n d a d a vaimlist ja 

keha l i s i vas tup idavus te ta töövõimet 

kosutab k a Teid 

Dr. A. Wanderf A.*G„ Bern, Schweiz. 
S a a d a v a l kö ik ides*ap teek ides ja r o h u k a u p l u s t e s . 
P e ä l a d u : A/S. EPHAG», Tall inn, Harju t. 4 i ja 

Narva mnt . 42 . T a r t u : Lille t. 1 

Spordiäri 

RESEVRESEL 
Tal l inn, T o o m p u i e s t e e 19, 

telef. 20-19. 

Soovitab oma v a l m i s t a t u d 

spordi ja võimlemise abinõusid. 

Ed. Möllerson! 
raudvoodi- ja traatvõrgu tehas. 

Tallinn, 

Kopli t. 10. Kõnetr. 26-70 

Soovitab oma tehases val
mistatud kuulsaid raud-, 

ovaal- tifSi voodeid. 

Peäle selle valmistatakse 

traatvõrke 
murutõnise väljade, rohuaedade jaoks 

ja igasugu muuks otstarbeks 

Vastutav toimetaja H. Tammer. Tall. Eesti Kirj.-Ühis. trükikoda, Pikk tän. 2. 

•§ Juba enne sõda tuntud 

j „DÜRK0PP" | 
i ja lgra tas , er imudel meie teedele ja § 

Rootsi esimese j ä rgu ja lgra tas 

J «HERMES44 

f| Esitab O.-Ü. „Systema Raekojapl. 5 1 
Ü (Voorimehe tän. nurgal.) 

Väljaandja Eesti Spordi Keskliit 


